[image: image1.png]

Республика Карелия

муниципальное образование

СОРТАВАЛЬсКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИя СОРТАВАЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от «05» октября  2018 года                                                                             № 546-О
Об утверждении комплексной схемы организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования на территории муниципального образования «Сортавальское городское поселение» до 2030 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 10.12.1995 №196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 17.03.2015 №43 "Об утверждении Правил подготовки проектов и схем организации дорожного движения", Уставом муниципального образования «Сортавальское городское поселение»:

1. Утвердить комплексную схему организации дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования на территории муниципального образования «Сортавальское городское поселение» до 2030 года согласно Приложению.
2. Настоящее Распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Сортавальского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам (Копа С.Ю.).
Глава Сортавальского

             С.В.Крупин
городского поселения